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Analityk trendów rynkowych (inaczej coolhunter) 

to osoba, która zajmuje się wykrywaniem  

i przewidywaniem nowych trendów konsu-

menckich. Aby to osiągnąć, koncentruje  

się na obserwacji i analizie zachowań przede 

wszystkim młodych ludzi, szczególnie tych 

pomiędzy 12 a 30 rokiem życia. Zdaniem 

ekspertów młodzi ludzie są najbardziej podatni 

na trendy i wytwarzają większość rynkowych 

wzorców. Są oni przy tym coraz rzadziej wierni 

jednej marce, a coraz częściej i szybciej 

zmieniają swoje upodobania. Najbardziej 

popularne sfery zainteresowań badawczych dla 

coolhunterów to: moda, design, muzyka, 

telewizja, styl życia, gadżety elektroniczne – 

praktycznie wszystkie przejawy kultury 

popularnej. 

  

Zadania i czynności robocze 

 

Coolhunter sprawdza, o czym młodzi ludzie 

rozmawiają i jakim słownictwem się posługują. 

Na podstawie zebranych informacji tworzy 

raporty dotyczące obowiązujących trendów  

oraz przewiduje, które produkty czy usługi będą 

modne i pożądane w najbliższej przyszłości.  

To pozwala producentom na dostosowanie cech 

towaru do oczekiwań i potrzeb odbiorców oraz 

zaprojektowanie kampanii reklamowych 

dopasowanych do konkretnego konsumenta. 

Coolhunter bada upodobania danej grupy co do 

wyboru np. muzyki, filmów, programów TV, 

żywności. Obserwuje w co aktualnie ubiera się 

młodzież, w jaki sposób się czesze lub jaki 

sprzęt elektroniczny posiada. 

Do obowiązków analityka trendów rynkowych 

należy także obserwacja reakcji konsumentów 

na już wprowadzony produkt. Coolhunter słucha 

opinii użytkowników, zapisuje ich wrażenia  

oraz ocenia stopień zainteresowania nowym 

artykułem. Dzięki temu gromadzi informacje  

o mocnych i słabych stronach towaru, które 

można wykorzystać ulepszając go w kolejnych 

seriach produkcyjnych. 

Analitycy trendów rynkowych posługują się 

kilkoma metodami zdobywania informacji. Jedną  

z nich jest obserwacja interesującej grupy  

z ukrycia, bez wchodzenia w dane środowisko. 

Czasami pojawia się potrzeba zdobycia 

informacji poprzez bezpośrednią rozmowę z 

konsumentami. Wówczas coolhunter wybiera 

najbardziej opiniotwórczą grupę lub osobę w 

danym gronie  

i zadaje jej pytania dotyczące najnowszych 

trendów i produktów. Zdarza się jednak, że 

deklarowane przez ludzi poglądy nie są zgodne 

z ich faktycznymi zachowaniami i wyborami. 

Stąd wielu analityków pracuje w sposób 

niejawny, próbując po prostu zostać członkiem 

obserwowanej grupy. Innym sposobem jest 

odnalezienie i obserwacja grupowych liderów, 

którzy  

w naturalny sposób wprowadzają nowe wzorce  

i promują produkty w swoim otoczeniu. Coraz 

częstszym źródłem zdobywania cennych 

informacji staje się również internet. Analitycy 

sprawdzają, o czym mówi się w sieci, jakie 

artykuły są podziwiane, a jakie zostały uznane  

za niewarte uwagi. 

 

Środowisko pracy 

 

Materialne środowisko pracy 

Praca analityka trendów rynkowych to głównie 

praca w terenie pomiędzy ludźmi, w przestrzeni 

miejskiej, w trakcie wydarzeń w mieście, 

wszędzie tam, gdzie młodzi ludzie lubią 

przebywać, czyli w klubach, kinach, kawiarniach. 

Zdarza się też, że coolhunter dostaje zlecenie 

od agencji PR-owskiej i wyjeżdża za granicę 

szukać inspiracji.  

 

Społeczne środowisko pracy  

Analityk trendów rynkowych przede wszystkim 

spotyka się z ludźmi, ale z drugiej strony można 

powiedzieć, że charakter jego pracy jest 

indywidualny. Wynika to z tego, że samodzielnie 

powinien opracować plan swoich działań i 

wykorzystując własną wiedzę na temat sztuki, 

mody, literatury oraz nowinek technologicznych, 

zorganizować spotkania, sytuacje, które 

umożliwią najbardziej efektywne obserwacje. 

http://jegostrona.pl/styl


Efektem tych działań jest raport sporządzony 

również samodzielnie. 

 

 

Organizacyjne środowisko pracy  

Decydując się na pracę na stanowisku analityka 

trendów rynkowych trzeba być przygotowanym 

na niestandardowe godziny i miejsce pracy. 

Specyfika zlecanych zadań wymaga dostępno-

ści w godzinach popołudniowych, wieczornych, 

często również nocnych, w weekendy i dni 

świąteczne.  

W Polsce coolhunterzy pracują zazwyczaj  

na zlecenie dużych agencji reklamowych i mar-

ketingowych.  

 

Wymagania psychologiczne 

 

Osoby pracujące w zawodzie analityka trendów 

rynkowych powinny być otwarte na ludzi, 

uważne na emocje społeczne, ale także 

towarzyskie  

i pozytywnie nastawione do życia. Coolhunterzy 

to zazwyczaj młode osoby otwarte na nowe 

sposoby wyrażania siebie, obdarzone 

wyczuciem stylu i dobrą prezencją. Dobry 

coolhunter musi być wnikliwym obserwatorem, 

który zna psychologiczne mechanizmy rządzące 

zachowaniami grupowymi. Powinien mieć także 

intuicję, która podpowie, w które z 

zaobserwowanych trendów warto zainwestować, 

a które są tylko krótkotrwałą fascynacją 

młodzieży.  

 

Wymagania fizyczne i zdrowotne 

 

Analityk trendów rynkowych nie musi posiadać 

specjalnych predyspozycji zdrowotnych i 

fizycznych. Ważna jest ogólna, dobra kondycja, 

umożliwiająca wykonywanie obowiązków 

zawodowych. 

 

Wymagany poziom kwalifikacji  

i ścieżka kształcenia w zawodzie 

 

W pracy analityka trendów rynkowych od 

konkretnego wykształcenia bardziej istotne są 

predyspozycje osobowościowe oraz 

doświadczenie zawodowe. Zwykle większość 

agencji reklamowych na stanowisko coolhuntera 

zatrudnia osoby już wcześniej związane z modą, 

reklamą  

lub show-biznesem, posiadające szeroką sieć 

kontaktów, którą można wykorzystać podczas 

badań rynkowych. Preferowane są osoby, które 

znają najpopularniejsze miejsca w mieście,  

a także posiadają szeroką wiedzę z dziedziny 

sztuki, mody, literatury lub nowinek 

technologicznych. A zatem przygotowując się do 

pracy  

w tym zawodzie warto wziąć pod uwagę 

konieczność dość długiego budowania pozycji  

na rynku i ciągłe uzupełnianie wiadomości. 

Kompetencje zawodowe potrzebne do 

wykonywania zadań w zawodzie sugeruje się 

wykorzystać do opisu kwalifikacji na poziomie 7 

właściwym dla wykształcenia wyższego 

drugiego stopnia w Europejskiej i Polskiej Ramie 

Kwalifikacji. Poziom ten jest uzasadniony 

miejscem usytuowania zawodu w Klasyfikacji 

zawodów  

i specjalności. 

Centrum Informacji i Planowania  

Kariery Zawodowej  

 

świadczy bezpłatne  poradnictwo zawodowe 

osobom po 18 r. ż. oraz pracodawcom. 

 
Jeśli: 
 chcesz lepiej poznać siebie, swoje 

możliwości zawodowe i uzdolnienia, 
 zastanawiasz się nad wyborem zawodu, 

kierunku kształcenia, szkolenia 
zawodowego,  

 szukasz odpowiedniego zatrudnienia,  
 chcesz podnieść lub zmienić swoje 

kwalifikacje, 
 podejmowane przez Ciebie próby 

znalezienia pracy nie powiodły się,  
 masz problem z napisaniem życiorysu  

i listu motywacyjnego, 
 pracujesz, ale jesteś zagrożona/y 

zwolnieniem z pracy, 
 chcesz się dobrze zaprezentować 

podczas rozmowy kwalifikacyjnej, 
 masz pomysł na uruchomienie własnej 

firmy, ale nie wiesz od czego zacząć, 

koniecznie przyjdź i porozmawiaj! 

     „Z doradcą zawodowym trafisz do celu” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 



  91 42 56 126, 91 42 56 123 

@  cipkz-szczecin@wup.pl 

 

Filia WUP 

ul. Słowiańska 15A (IV piętro) 

75-846 Koszalin 

  94 344 50 00, 94 344 50 56 

@  cipkz-koszalin@wup.pl 
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